Ex tendunt præfati Doctores hanc irregularitatem ad filios illorum qui comburuntur, quia probatam heresim negant. Cum enim de hereti consueti sint, & eam consideri non possunt, præsumuntur in ea perseuerare, atque adeo hereticum item ad filios illorum qui in absentia condemnantur, cumque statua comburantur; quia eorum consummatio hereticum probat eum consummata de heresim in 6. Ab hac tamem consummata censentur liberi, si constiterit ante mortem signum contritionis dedisse, & absolutionem postulasse, vt bene aduentum Pugna dicto comment. 1. 64. col. 4. Sanch. lib. 2. de a. 27. num. 19.

Tertio requiratur ad prædictam irregularitatem, ut eorum

parentes decedentes heretici infames ob heresim repudiantur. Quod cum non contingat in illis regionibus, ubi paucissimi heretici cum Catholicis sunt permixti, videlicet Anglia, & Germania, filii horum parentum, quos conflat in heresi decessisse irregularares non sunt; quia haec irregularitas in filios derivatur ob infamiam parentum ex hereti contraria. ut aduentum Henric. lib. 14. capite 5. numero 4. Eman. 2. verbi irregularitas ex defectu anima. numero 4. Sanch. lib. 2. Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars VI.

Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars VI.

V. 2. secundum

*Secundò obiiciunt cap. constituit. 17. q. 4. vbi Iudei; aut iij qui ex Iudeis sunt ab officiis publicis exclusiuntur, ergo quo modicō descendāt sūnt inhabiles; sed facilius respondeat cum Sua. disp. 43. sect. 3. num. 9. Sanch. lib. 2. indecalog. cap. 28. num. 15. intelligi de iis qui sunt ex Iudeis nouiter ad fidem conuencti, non de illis qui ab infante fidem suscepserunt. Secundò respondeo nomine eorum, qui sunt ex Iudeis, intelligi eos, qui sunt ex Iudeorum familia, & in Iudaismo persecuturam in supradict. constituti Iudei; & iij qui ex Iudeis sunt dominavit distincti à Christianis. Supponit ergo Textus illos in suis Iudaismo persecutare.*

ergo Tertius filios in suo iudicium perirebat.  
Supradicta doctrina procedit secundum ius commune, nam si particularia statuta à Pontifice confirmata spelemus; certum est, descendentes à Iudea, Mauri, vel Saraceni existenti, etiam usque millesimam generationem ac aliquibus beneficiis, & cancellariis, ut in Ecclesia Tolentana, & Legioniensi, & ab aliquibus officiis publicis, ut in tribunalibus sancta Inquisitio.

§. IV.

De dispensatione irregularitatis ex hæresi  
prouenientis.

- 1 Cum hereticis ad fidem redemptib[us] solus Pontifex dispensat, ut Ordinibus intinentur, vel ad superiores ascendunt.
  - 2 Ut in Ordinibus habitis ministrant et si aliqui nullam dispensationem requirant, verius est Episcopi dispensatione indigere.
  - 3 In hac irregularte occulta plures censent non posse Episcopum virum Conc. Trident. dispensare.
  - 4 Verius videtur oppositum.
  - 5 Aliquibus granibus Doctoribus placet posse quemlibet ex insquisitoribus dispensare in foro conscientia. Sed oppositum est verius.
  - 6 In irregularitate ob apostasiam à fide factam si aliqua sit, Episcopus dispensare poterit.
  - 7 In irregularitate, quam sit, Et nepotes hereticorum contrahunt, solus Pontifex disponit.